Reverendus praesbyter Simon Joannis Matheocouich Bosznensis exhibuit Illustrissimae ac Reverendissimae Amplitudinis Vestrae nomine totius Sacrae Congregationis de Propaganda Fidei litteras 25 Septembris elapsi, quarum tenorem pro reverentia ac submissione mea erga Sanctam Romanam Ecclesiam dictam Congregationem ejusque praesidem Illustrissimae Amplitudini Vestrae cordi habens, mox unum ex canonicis meis cum praefato Matheocouitch ad parochiam illam in finibus Styriae<sup>109</sup> Zagrabiensis ecclesiae dioecesi conterminam misi, ejusque rectorem, vicarium meum (apud quem reverendissimus Petrus Prissnensis<sup>110</sup> olim episcopus, avunculus ejus, vita pie functus. et in ecclesia Sancti Laurentii ibidem sepultus est) Georgium Jelisizh evocavi utque litteras simul omnes quas episcopus avunculus reliquisset afferret secum, mandavi. Id quod etiam reverenter fecit, nulla alias ratione vel episcopo Zagrabiensi<sup>111</sup> eas adhuc prius petenti, vel huic praesbytero Joanni Simonis<sup>112</sup> vel cuivis alteri, sed soli Sancti Domini Nostri papae<sup>113</sup> constituta ad limina principum apostolorum peregrinatione, traditurus.

---

<sup>109</sup> Stájerország.

<sup>110</sup> Petar Catic prizreni püspök, az említett Georg Jelišić vikárius nagybátyja.

<sup>111</sup> Petar Domitrovich zágrábi püspök.

<sup>112</sup> Don Simone Matheocouich.

<sup>113</sup> XV. Gergely pápa (1621–1622).

Expositis itaque complurimis Turcico idiomate ac caractere<sup>114</sup> conscriptis litteris, in mea praesentia selegit ex iis octo et decem praefatus Matheocouizh, a tergo Slavicis<sup>115</sup> notatas verbis, argumentum litterarum prae se ferentibus, quas defunctus (Fol. 1/a.) episcopus manu propria signaverat, (cognito a vicario meo avunculi chirographo etiam ab ipso Matheocouizh sacerdote id quod ipse quoque vidi, legi et intellexi, christianorum isthic catholicorum ecclesias, earumque a Turcis concessa privilegia, ac judiciales pro eisdem Turcarum sententias concernere) acceptas a Vezier, Bassis, Beglerbejis aliisque Turcarum satrapis, iudicibus et magnatibus etc.

Has selectas 18 scripturas ac literas Turcicas, praedicto Joanni Simonis Matheocouizh sacerdoti coram notario multis adstantibus nomine Illustrissimae ac Reverendissimae Amplitudinis Vestrae totiusque Propagandae Sanctae Fidei Congregationis autoritate ac nomine, (ut iussus fueram) illaesas et integras consignavi. Equum, viaticum, et patentes episcopales per dioecesim meam atque in his provinciis eleemosynas colligendi, superaddidi, ita ut cum gaudio et optima spiritus sui satisfactione hinc ad suos iter arriperet.